
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СКУРИШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. БУРМИСТРОВА В.П.  

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.08. 2022 года                          ст. Скуришенская                                         № 103 

 

О назначении комиссии по контролю  

за организацией и качеством питания  

на 2022-2023 учебный год  

 

           На основании Положения об организации питания в школе,  в целях осуществления 

контроля за организацией и качеством питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в МКОУ Скуришенской СШ в составе:  

Ермаков В.М. - директора школы; 

Ермакова Г.Н. – ответственная за организацию питания, председатель комиссии; 

Милованова Е.И. - председатель РК, член комиссии; 

Егорина А.А. - председатель УС, член комиссии. 

2. Школьной комиссии:  

- осуществлять контроль за целевым использованием продуктов питания и готовой 

продукции в соответствии с предварительным заказом: 

 определять контингент обучающихся, имеющих право на частичную компенсацию 

питания; 

- проводить проверки качества сырой продукции, поступающей в пищеблок, условий ее 

хранения, соблюдения сроков реализации, приготовления пищи, норм раздачи готовой 

продукции; 

-рассматривать результаты проверок контролирующих органов и проводить анализ 

эффективности принимаемых решений по фактам выявленных нарушений при контроле 

за полноценностью питания, соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и правил 

для детского питания.  

3. Заседания Комиссии проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в 

месяц, и считать правомочными, если в них принимают участие более половины ее 

членов. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов Комиссии и оформлять протоколами, которые подписывают 

председатель Комиссии и секретарь.  

4. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания на 

2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МКОУ  Скуришенской СШ                         В.М. Ермаков 

 

 

 

                                                                                                                         



  Приложение № 1 

                                                                                                    к приказу № 103 от 25.08.2022 

План работы комиссии 

по контролю за качеством питания обучающихся 

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Провести комиссионную приемку готовности 

буфета к новому учебному году. Проверка 

работоспособности существующего оборудования 

пищеблока. 

Контроль за проведением мероприятий по 

подготовке помещений (уборка) и документации 

столовой к оказанию услуги 

Август Ответственные за 

организацию 

питания, члены 

комиссии 

2.  Разместить на школьном сайте информацию о 

создании комиссии по контролю за питанием 

Август 

 

Ответственный за 

сайт 

3.  Осуществлять контроль качества 

продукции, взаимозаменяемость продуктов 

питания. Контролировать качество и безопасность 

поступающих продуктов. Проверка 

сопроводительной документации на пищевые 

продукты. 

Еженедельно Члены комиссии 

4.  Проверка соблюдения графика работы  столовой и 

режима питания обучающихся 

Еженедельно Члены комиссии 

 

5.  Определение контингента и формирование списка 

обучающихся имеющих право на частичную 

компенсацию питания.  

В течение 

учебного 

года 

Члены комиссии 

 

6.  Организовать питания обучающихся за счет 

денежных средств родителей (законных 

представителей) 

В течение 

учебного 

года 

 

Члены комиссии 

 

7.  Оформить в обеденном зале столовой 

информационные стенды: «Режим питания»,  

 «Меню», «Правила поведения в столовой» 

Октябрь 

 

Члены комиссии 

 

8.  Проводить проверку санитарного состояния 

обеденного зала, кухни, складских 

помещений школьной столовой 

 

В течение 

учебного 

года 

 

Члены комиссии 

 

9.  Проводить проверку качества, количества и 

оформления приготовленных блюд, 

соблюдения санитарных норм в школьной столовой 

с обязательным составлением акта 

проверки 

В течение 

учебного 

года 

 

Члены комиссии 

 

10.  Проверка целевого использования продуктов 

питания в соответствии с предварительным 

заказом  

Ежедневно Члены комиссии 

11.  Контроль и заполнение документации (Журнала 

бракеража пищевых продуктов и 

продовольственного сырья, Журнала здоровья, 

Журнала учета температурного режима 

холодильного оборудования, Журнала учета 

посещаемости). 

Еженедельно 

 

Председатель 

комиссии, члены 

комиссии 

 

12.  Отчёт о работе комиссии по питанию за 2022-2023 

учебный год 

Июнь 

 

Председатель 

комиссии 

 


		2022-08-31T06:50:43+0300
	МКОУ СКУРИШЕНСКАЯ СШ
	Я автор этого документа




